
Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lhůta: V/10

1

DODATEK č. 3 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. OI-IP/SOD/002833/2016/Hen
na provedení díla

„Tropický pavilon“

Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 
3 k SOD č. OI-IP/SOD/002833/2016/Hen

Org: 5402

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany
1. Objednatel: Statutární město Olomouc 

Horní náměstí 583
779 11 Olomouc
IČ: 00299308 DIČ: CZ00299308

Zastoupen:
Mgr. Filip Žáček, náměstek primátora
tel.: 585 513 335, filip.zacek@olomouc.eu
- kontaktní osoby ve věcech technických:
Ing. Jan Zedek, vedoucí oddělení realizace staveb, odbor investic MMOl
tel.: 588 488 710, jan.zedek@olomouc.eu
Ing. Ivo Tichý - technický dozor stavebníka (občasný TDS):
odborný referent oddělení realizace staveb, odbor investic MMOl
tel.: 588 488 704,  ivo.tichy@olomouc.eu

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx
číslo výdajového účtu: xxxxxxxxxxxx

2. Zhotovitel: JURÁŇ s.r.o.
Ústí 200, 755 01 Vsetín
IČ: 27816788 DIČ: CZ27816788

Obchodní rejstřík: vedený  Krajským soudem v Ostravě
pod sp. zn. C 42031
Zastoupen:
Milan Juráň, jednatel společnosti
tel.: xxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxx
- kontaktní osoba ve věcech technických:
Milan Juráň
tel.: xxxxxxx e-mail: xxxxxxxx
- osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb.:
xxxxxx
tel.: xxxxxxx e-mail: xxxxxxxxx
- kontaktní osoba ve věcech kvality (vedoucí pro kontrolu a zajištění kvality): 
xxxxxxxx
tel.: xxxxxx e-mail: xxxxxxxx

Bankovní spojení: xxxxxxxxxx
č. účtu:  xxxxxxxxxx



  Spis. znak: 56.2    Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 3 k SOD č. OI-IP/SOD/002833/2016/Hen

2

Výše uvedená smlouva o dílo č. OI-IP/SOD/002833/2016/Hen ze dne 28. 11. 2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 18. 5. 
2017 a dodatku č. 2 ze dne 28. 6. 2017 (dále jen „smlouva o dílo“) se na základě dohody obou smluvních stran upravu-
je, jak je níže uvedeno.

II. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o neprovedení některých prací požadovaných smlouvou (mé-
něprací) a provedení dodatečných prácí (víceprací) vyplývajících z jednotlivých Změnových listů, které si smluvní 
strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily, a změna termínu plnění.

2. Tento dodatek upravuje neprovedení méněprací uvedených ve Změnovém listu č. 3 a provedení víceprací uvede-
ných ve Změnových listech č. 1-2 a 3 a změnu termínu plnění dle Oznámení změny č. 4. 

III. Znění dodatku

Část A) Změna termínu plnění

Čl. IV. Termín plnění odst. 2 smlouvy o dílo se mění následovně:

Text „Zhotovitel se zavazuje zrealizovat předmět plnění v těchto termínech:

c) provedení díla do 29. 9. 2017

se mění takto:

c) provedení díla do 30. 11. 2017

Část B) Změna ceny díla

1. Příloha č. 1 Souhrnná cenová nabídka smlouvy o dílo se nahrazuje novou tabulkou a v souvislosti s touto změnou 
dochází ke změně celkové ceny díla v čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo následovně

SO Název stavebního objektu
Cena bez 

DPH
dle SoD

Méněpráce
dle Dodatku č. 1

bez DPH

Méně-
práce

dle 
ZL

Méněpráce
dle Dodatku č. 3

bez DPH

Méně-
práce
dle ZL

Vícepráce
dle Dodatku č. 

1
bez DPH

Více
prá-
ce
dle 
ZL

Vícepráce
dle Dodatku 

č. 3
bez DPH

Více-
práce
dle ZL

Cena bez 
DPH

včetně dodat-
ků

SO 01 příprava území 101 114,40 0,00 0,00 0,00 101 114,40 

SO 02
architektonicko stavební 
řešení - pavilon

4 651 594,20 -527 635,16 1-1 -201 039,11 3 570 213,92 1-1 1 467 245,09 1-2, 3 5 960 378,94 

SO 03 venkovní výběhy 1 811 110,63 0,00 0,00 0,00 1 811 110,63 

SO 04 terénní a sadové úpravy 232 625,71 0,00 0,00 0,00 232 625,71

SO 05 zdravoinstalace 266 364,56 0,00 0,00 0,00 266 364,56 

SO 06 vytápění 37 246,40 0,00 0,00 0,00 37 246,40 

SO 07 vzduchotechnika 20 759,84 0,00 0,00 0,00 20 759,84 

SO 08 silnoproudá elektrotechnika 573 590,77 0,00 0,00 0,00 573 590,77 

SO 09 VON 100 032,90 0,00 0,00 0,00 100 032,90 

Cena celkem 7 794 439,41 -527 635,16   -201 039,11   570 213,92 1 467 245,09 9 103 224,15 

DPH 21% 1 911 677,07 

Cena celkem včetně 21% DPH 11 014 901,22 

2. Položkový rozpočet, jakožto příloha č. 1 smlouvy o dílo se mění položkovým rozpočtem stejného objektu v souladu 
s odsouhlasenými Změnovými listy.

3. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má každá z nich ve své dis-
pozici vyhotovení příslušného Změnového listu včetně položkového rozpočtu.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou položkové rozpočty, které byly součástí Změnových listů č. 1-2 a 3.



  Spis. znak: 56.2    Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 3 k SOD č. OI-IP/SOD/002833/2016/Hen

3

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění pro-
střednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou
vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Olomouci, dne:  27. 9. 2017 V Olomouci, dne: 20. 9. 2017

Objednatel Zhotovitel

……………………………….
Mgr. Filip Žáček 

náměstek primátora
statutární město Olomouc

.............................................
Milan Juráň 

jednatel
JURÁŇ s.r.o.



Název akce: Tropický pavilon

Číslo SOD: OI-IP/SOD/002833/2016/Hen

Číslo ZL: 42767

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem 

dle SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

0,00 2,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

2

61 998712101

Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený z 

hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 1,597 206,00 809,00 328,98

2

8 998766101

Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z 

hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 1,200 680,90 659,00 790,80

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

2
712 341 559

Provedení povlakové krytiny střech do 10° podkladní 

vrstvy pásy na sucho samolepící
m2 220,000 84,30 18 546,00

2 R SBS asfaltový pás s Al vložkou ICOLEP AL L3 m2 253,000 173,00 43 769,00

2 766000 R1 mtž kruhového světlíku ks 2,000 2 560,00 5 120,00

2 R 766-1 světlík kruhový ozn. V1 ks 2,000 24 302,00 48 604,00

2 766000 R2 mtž střešního světlíku atypického ks 3,000 8 290,00 24 870,00

2 R 766-2 atyp střešní světlík V2 ks 1,000 161 807,00 161 807,00

2 R 766-3 atyp střešní světlík V3 ks 1,000 261 528,00 261 528,00

2 R 766-4 atyp střešní světlík V4 ks 1,000 189 289,00 189 289,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 754 652,78 Kč

Méněpráce 0,00 Kč

Celkem bez DPH 754 652,78 Kč

DPH 21% 158 477,08 Kč

ZL celkem vč. DPH: 913 129,86 Kč



Název akce: Tropický pavilon

Číslo SOD: OI-IP/SOD/002833/2016/Hen

Číslo ZL: 3

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

2 50 712 R 1 montáž mitace afrického zakrytí střechy - sv. drátem m2 -71,500 71,500 320,00 22 880,00 0,000 -22 880,00 0,00

2 51 111 R 1 Imitace afrického zakrytí střechy m2 -65,000 65,000 980,50 63 732,50 0,000 -63 732,50 0,00

2 53 111 R 3 Nosný rošt montáž m2 -71,500 71,500 228,60 16 344,90 0,000 -16 344,90 0,00

2 54 111 R 4 Nosný rošt ze svorek a pozink. Trubek m2 -71,500 71,500 826,00 59 059,00 0,000 -59 059,00 0,00

2 61 998712101 Přesun hmot pro povlakové krytiny do 50m v. 6m t -3,000 10,364 1 490,00 15 442,36 7,364 -4 470,00 10 972,36

2 100 764101131 Montáž krytiny z plechu s úpravou okapů m2 -71,500 71,500 356,30 25 475,45 0,000 -25 475,45 0,00

2 101 138141890 Plech hladký pozinkovaný t -0,787 0,787 3 280,00 2 581,36 0,000 -2 581,36 0,00

2 102 998764101 Přesun hmot pro konstr. klempířské do 50m, v.6m t -0,787 1,353 8 254,00 11 167,66 0,566 -6 495,90 4 671,76

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

2
84 762395000

Spojovací prostředky krovů, bednění a laťování, 

nadstřešních konstrukcí svory, prkna, hřebíky, pásová 

ocel, vruty

m3 5,094 1 980,00 822,00 4 187,27

2
90

998762101
Přesun hmot pro konstrukce tesařské do 50 m v. 6m t 10,248 1 256,00 1 320,00 12 871,49

2 283763650 Polystyren XPS 40 mm m2 15,880 116,00 206,00 1 842,08

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

2 713131111 Mtz PPS na stěny m2 15,880 45,50 722,54

2 607262740 OSB deska 3N- 4PD 18 mm m2 597,000 207,00 123 579,00

2 RV1 OSB deska EUROSTRAND 4 PD 18 mm m2 283,000 236,00 66 788,00

2 762341375 Mtz bednění střech z desek OSB šroubováním m2 849,000 113,00 95 937,00

2
783218111

Nátěr syntetický lazurovací tesařských konstrukcí 2x m2 862,556 154,00 132 833,62

2
RV2

Okapová hrana z nerezového plechu dřevěná terasa m 9,895 285,00 2 820,08

2 RV3 Plastová imitace přírodní krytiny vč. dopravy m2 78,650 3 126,50 245 899,23

2 HZS2141 HZS - pokrývač hod 78,500 292,00 22 922,00

2 HZS2151 HZS - klempíř hod 7,500 292,00 2 190,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 712 592,31 Kč

Méněpráce -201 039,11 Kč

Celkem bez DPH 511 553,20 Kč

DPH 21% 107 426,17 Kč

ZL celkem vč. DPH: 618 979,37 Kč




